
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405  33Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2017/137356
PREGÃO Nº. 013/2017
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto 
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas 
fi nanceiras do pregão nº. 013/2017, cujo objeto era aquisição 
de Material Elétrico, pelo menor preço por lote, para atender 
as Unidades da Polícia Civil do Pará, e tudo mais que consta 
do referido processo, resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, 
nos termos e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto 
Estadual nº. 2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo 
especifi cada:
LOTE 001: METALFLEX INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA - EPP;
CNPJ. 04.348.824/0001-08;
End: Av. Presidente Costa e Silva, 186, bairro J. Casa Grande, 
município de Diadema/SP;
Tel. (11) 4067-6248 – R. 202;
CEP: 09.961-400 E-mail: rheck@indusfl excabos.com.br
Valor do Lote: R$25.874,00 (vinte e cinco mil oitocentos e 
setenta e quatro reais).
LOTE 002: COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA - EPP ;
CNPJ. 04.510.069/0001-16;
End: Trav. José Pio, 545, bairro Umarizal, município de Belém/
PA ;
Tel. (91) 3204-2602;
CEP: 66.050-240 E-mail: comatel@comatel.com.br
Valor do Lote: R$10.366,00 (dez mil trezentos e sessenta e seis 
reais).
LOTE 003: MÁRIO SÉRGIO CASLINI JÚNIOR ME;
CNPJ. 07.873.457/0001-50;
End: Rua Júlio Martins, 73, bairro Jd Nova Prata, município 
Águas da Prata/SP ;
Tel. (19)3642-1544;
CEP: 13.890-000
Valor do Lote: R$15.842,00 (quinze mil oitocentos e quarenta e 
dois reais)
LOTE 004: M.M. MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP ;
CNPJ. 27.411.182/0001-40;
End:Rua São João, 570, Sala 02, Zona 07, município de Maringá/
PR;
Tel. (44) 3032-6756;
CEP:87.030-200 E-mail:mm.materiaiseletricos@hotmail.com
Valor do Lote: R$89.733,00 (oitenta e nove mil setecentos e 
trinta e três reais).
LOTE 005:ROZERA COMÉRCIO EM GERAL EIRELI - EPP;
CNPJ.25.505.740/0001-36;
End:Rua Miguel da Paixão Vasconcelos, 167, bairro Santo 
Agostinho, município de Castelo/ES ;
Tel. (28)3542-2849;
CEP:29.360-000 E-mail: rozera.vendas@gmail.com
Valor do Lote: R$7.959,40.
Belém, 28 de junho de 2017
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 196660

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 2017/210316

PREGÃO Nº. 016/2017
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto Estadual, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de 08 de janeiro 
de 2013, considerando o resultado das propostas fi nanceiras do 
pregão nº. 016/2017, cujo objeto era contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de fornecimento de 
refeições pronta transportada, incluindo preparo e distribuição, 
destinados aos alunos do curso de formação de Polícia Civil, na 
categoria de Delegado de Polícia Civil, Investigador de Polícia 
Civil, Escrivão de Polícia Civil e Papiloscopista, no período de 
26/07/2017 à 28/02/2018, e tudo mais que consta do referido 
processo, resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos 
e para os fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 
2069, de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
Item 001: FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - EPP;
CNPJ. 10.888.680/0001-85;
End: Tv.Lomas Valentinas, 123, bairro Pedreira, Belém/PA;

Tel. (91) 3276-8170;
CEP: 66.087-440 E-mail: vilpan@hotmail.com.br
Valor – R$10,49 (dez reais e quarenta e nove centavos ) p/ 
refeição.
Belém, 28 de junho de 2017
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 196649

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 779/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 01 a 04/07/2017;
1 . ASG - DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
2 . ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT: 
54188565
3 . ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT: 63347
4 . EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT: 5835070
5 . IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT: 62472
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ .405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 2025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196632
PORTARIA Nº 781/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 30 a 03/07/2017;
1 . IPC - ARIOLINO PEREIRA MARTINS - MAT: 3328198
2 . IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
3 . EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT: 54185474
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196636
PORTARIA Nº 785/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06 a 
03/07/2017;
1 . EPC - SUZANE LEMES DE MIRANDA - MAT: 5913931
2 . EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
3 . DPC - RICARD SILVA RIBEIRO - MAT: 5920634
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ .1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196641
PORTARIA Nº 788/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 

realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06 a 03/07/2017;
1 . IPC - DOMINGOS DA SILVA FERNANDES JUNIOR - MAT: 
5853478
2 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
3 . EPC - HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 5631149
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196645

PORTARIA Nº 776/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017268093, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m 
de realizar OPERAÇÃO
DOCUMENTO, no período de 26 a 28/06/2017(ação cidadania)
1 . ADM - ALETHEA MELO NOGUEIRA - MAT: 55590329
2 . PAP - LUIZ FERNANDO LIMA ABUFAIAD - MAT: 63185
3 . ADM - ZIANA CAROLINE SERRAO FARIAS - MAT: 5930928
4 . ADM - AMANDA DA SILVA FREIRE - MAT: 5925166
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.350,00 (Um 
mil, trezentos e cinquenta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196628

PORTARIA Nº 791/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06 a 03/07/2017;
1 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
2 . IPC - JARBAS FERREIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5206979
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196648

PORTARIA Nº 784/2017- DGPC/OD/DRF DE 26 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06. a 03/07/2017.;
1 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
2 . IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
3 . IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT: 59471
4 . ADM - DIEGO AVILA DE SOUZA - MAT: 6039154
5 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
6 . ADM - LUIZ MARCOS GARCIA REIS JUNIOR - MAT: 5901329
7 . PAP - EDIVALDO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 700070
8 . DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS - MAT: 
5893614
9 . EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT: 5553121
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 


